Ios — est figura Christi VII 596 34 — est figura activorum VI 592 v. 5. VII 172 31. 446 58

— fuit adversitatibus afflicto VI 69 v. 14 — Deus reliquit Iob in manu satan derelictione probationis 363 44

IONAS — est figura Iesu Christi VII 298 64, 65 — designavit Christum passum, mortuum et suscitatum *ib.* 65 — fuit signum Ninivitis non tantum verbo, sed etiam miraculi facti *ibid.* — erat ignotus Ninivitis, praedificavit paucis diebus, erat homo purus, nullum fecit miraculum 299 68

IOHAM — interpretatur excelsus vel Domini sublimitas VI 587 6

JORDAN — Transitus Iordanis significat mortem VI 597 2

IOSAPHAT — interpretatur vallis iudicii VII 438 37

IOSEPH — interpretatur iustus VI 175 v. 13 — interpretatur augmentum et per eum intelligitur virtus iustitiae VII 64 89. 88 63 — fuit figura Iesu Christi 24 55. 468 55. 507 19. 541 6 — exosus fratribus fuit figura Christi VI 454 38 — venditus a fratribus est figura Christi VII 542 6. 596 34 — Salvator mundi signatus est per Ioseph VI 299 62 — nominatus lingua Aegyptiaca Salvator mundi, praefiguravit Christum VII 24 55

— habuit benedictionem VII 43 142 — pro iustitia fratrum suorum crimina accusabat apud patrem suum VI 175 v. 13 — ordinem correctionis non debebat servare accusando fratres suos apud patrem VII 428 9

— a fratribus persecutionem patitur, quia bonus VII 529 25 — venditus est a fratribus et ab Aegyptiis honoratur 101 51

— liberatus est Sapientia ab uxore Putipharis et servis eius VI 175 v. 13 — Sapientia descendit cum Ioseph in carcerem *ibid.* — Sapientia per somniorum sapientem interpretationem Ioseph a vinculis liberavit *ib.* 14

— obtinuit principatum totius Aegypti post Pharaonem VI 175 v. 14 — Fuit in eo fidelitas et prudentia, auctoritas et vigilantia VII 328 62 — custodivit in fertilitate et dispersit in egestate VI 30 v. 6 — servavit frumenta populis in Aegypto VII 583 60

— praesens fratribus volebat agnosci, ab eis exigens poenitentiam sive dolorem super venditione sua VI 577 v. 59

— sponsus Mariae secundum carnem fuit filius Iacob, qui descendit per Salomonem, secundum Legem fuit Heli, qui descendit per Nathan VII 86 59 — ponitur in genealogia Christi 85 58

— ex Lege tenebatur accipere Mariam ut propinquus VII 85 58 — erat de domo David, cui facta erat repromissio, quae in Maria completa est, in ipso tantum ut teste et conscio 21 44. 39 124. 45 7 — quia vir iustus, fuit testis castitatis beatae Virginis 21 44 — dicitur vir, non quia maritus, sed quia homo virtutis et iustus erat *ibid.*

— mirabatur super his quae dicebantur de filio putativo VII 61 74 — benedictus fuit a Simeone, quia educavit Iesum *ib.* 76

— non fuit reprehensibilis, quando amisit Iesum in templo VII 66 96 — cum dolore requirebat amissum *ib.* 97. 68 105 — a Maria dicitur pater Iesu 68 105 — ab hominibus putabatur pater Iesu 85 58 — Christus erat filius Ioseph reputatione VI 266 92

— erat ab Arimathaea vel Ramatha VII 583 61 — erat nobilis persona et notus Pilato VI 503 66 — erat decurio VII 583 60 — est figura praelati 584 63

— sicut Simeon expectabat redemptionem VII 583 61 — erat bonus interius et iustus exterius *ib.* 60

## IRA

— erat discipulus Christi, quamvis occultus VI 502 61 — erat discipulus Christi occultus ex timore naturalis infirmitatis, qui non erat culpa 503 67

— ut verus amicus dilexit Christum non tantum vivum, sed etiam mortuum VI 502 61 — non consenserat consilio et actibus Iudaeorum VII 583 61 — cum magna constantia a Pilato petiit corpus Iesu *ib.* 62

— prius se occultaverat, hic patefecit se ipsum VII 583 62 — non est veritus nec ferocitatem gentilium nec malignitatem principum sacerdotum *ibid.* — eripuit Christum de manu Pilati, id est de manu tyrannorum 584 63

— deposuit corpus Iesu per licentiam VI 502 61 — sepelivit Christum, ne crederetur ablatus 503 66 — fuit dignus et idoneus ad Christum sepeliendum VII 583 60 — sicut granum frumenti in horreo collocavit Christum *ibid.*

IOSIAS — Lamentationes factae super Iosiam erant figura lamentationum pro morte Christi et ruina Ierusalem VII 573 31 — cuius mors lamentabilis fuit Iudaeis, est figura Christi 596 34

IOSUE — introducens populum in terram promissionis est figura Christi VII 596 34

IRA — intelligitur per phrenesim VI 587 v. 3 — significatur per bestias fluas plenas 181 v. 20 — est quasi lulum fluctuans et inquietatum 580 5 — Per iram significatur culpa originalis, per quam summus filii irae 288 59

— est homicidium spirituale VI 172 v. 3 — est causa homicidii corporalis *ibid.* est mors culpa 588 5

— est multiplex VI 57 q. 2 — est peccati vindicta, quae est signum irae 228 v. 1 — Irae est aliquem nolentem punire pro culpa sua 446 49

— Irasci dicit perturbationem rationis VI 56 q. 2 — omnes cogitationes conturbat VII 241 76 — importat animi perturbationem et sic non fuit in Christo VI 275 31

— Nulla iracundia est, ubi caritatis est plenitudo VII 248 100 — est cibus culpa, qui prohibetur a Deo VI 557 4 — Homo debet esse tardus ad iram 57 v. 10 — Sapiens non debet diu perseverare in ira *ibid.* 91 v. 10

— melior est risu dissimulationis VI 55 v. 4. 56 q. 2 — reddit hominem nequam 91 v. 10 — Irasci peius est quam ridere 56 q. 2 — vix est sine culpa veniali, nunquam autem est sine poena *ibid.* — Irasci vitio est virtutis et bonum *ibid.* — Irasci naturae est vitii et malum *ibid.*

— Dei lanceae comparatur VI 143 v. 21 — Deus dicitur iratus non per animi commotionem, sed per culpae rigidam punitionem 43 v. 6 — in Deo significat tantum irae effectum, non animi affectum 211 v. 6 — in Deo dicit vindictam 288 59

— Dei non diu permanet VI 226 v. 20 — Deus modo irascitur ira levi 143 v. 21 — Dei non est sine misericordia VII 533 39

— ventura est animadversio ultionis extremae VII 74 16

— Christus orando in cruce pro inimicis dedit exemplum contra iram VI 618 3 — Exemplo Christi non debemus alicui indignari VII 248 101

— Iracundia facit prorumpere in verba contumeliosa VII 361 41 — Iracundia non est exhibenda in persecutione 560 64 — Iracundia fugienda est VI 57 v. 40 — Iracundia non bene stat cum constantia *ibid.* — Constantia perditur per iracundiam 56 q. 2 — Iracundia statim est deponenda 57 v. 40 — Passio Christi liberat ab iracundia illuminando ad patientiam 303 83 (82)

IRASCIBILIS — habet consolationem per pacem et confidentiam VI 457 10

ISAAC — filius fuit liberae VI 363 48 — oblatu a patre est figura Christi VII 595 34

ISRAEL — est nomen electionis VII 39 122

ISRAELITAE — Filii Israel vocabantur natio sancta et erant filii Sanctorum VI 247 v. 2 — Filii Israel per circumcisionem erant sanctificati et per conversationem sanctificandi *ibid.* — erant sancti 222 v. 4 — Populus Israeliticus erat iustificatus per fidem et per operationem boni 476 v. 45

— vocabantur filii Dei per fidem VI 211 v. 10 — erant peculiaris populus 210 v. 2 — speciali amore a Deo dilecti erant 216 v. 25 — Israelitas Dominus dilexit dilectione aeterna et temporali *ib.* v. 26

— Aegyptii crudele imperium in Israelitas exercuerunt, opprimendo eos duris operibus VI 210 v. 4 — a Pharaone opprimebantur et flagellabantur 222 v. 2 — non sunt percussi a Deo cum impiis Aegyptiis *ibid.* — minuebantur propalatione et occisione infantium 478 v. 8 — Filii Israel salvati sunt ab Angelo exterminatore 223 v. 7

— post pascha celebratum in Aegypto statim transierunt mare rubrum VI 597 3 — vasa aurea et argentea Aegyptiorum mandato Dei secum tulerunt 477 v. 49 — educti sunt de Aegypto per Moysen liberatum 223 v. 5 — Aegyptii mirati sunt populum Israel miraculose liberatum 480 v. 45 — mirabiliter transierunt per mare rubrum sine impedimento aquae vel luti 229 v. 5. 232 v. 48 — Israelitis aquae maris rubri erant pro muro 476 v. 48

— Populum Israel Deus magnificavit adversarios eorum deprimendo VI 232 v. 20. — non solum audierunt, sed etiam viderunt mirabilia et monstra Dei 230 v. 8 — columnam ignis habuerunt de nocte 222 v. 3 — Israelitis columna nubis aeternam solis temperavit *ibid.*

— Sapientia direxit Israelitas post recessum de Aegypto VI 177 v. 4 — Israelitis abundantia aquarum collata est 478 v. 7 — Deus Israelitis pro sanguine puerorum effuso aquam dedit in deserto 479 v. 8

— offenderant Deum murmurando contra ipsum VI 210 v. 5 — in deserto ten-

tationibus multis et plagis tentati sunt 179 v. 40 — Israelitas peccantes dignis plagis corripuit Deus et poenitentes consolatus est *ibid.* — misericordem et levem correptionem pro culpis suis acceperunt *ibid.* — flagellationem Domini abicere non debebant *ibid.* — Quidam Israelitarum morsibus perversorum colubrorum interfecti sunt 210 v. 5

— sciebant experimento, quam aspere Deus punit impios VI 479 v. 40 — moniti sunt a Deo tanquam patre ad maiorem profectum et ad proficiendum in melius *ib.* v. 44 — desperantes Dominum quasi oblivioni tradiderant 180 v. 44

— afflicti recordati sunt Domini VI 480 v. 44 — Populum Israel Deus multis beneficiis exaltavit 232 v. 20 — Deus Israelitas in suis tribulationibus non deservit *ibid.*

— retro aspirabant VI 569 4 — Cupiscentia eos longe deduxit a Deo 230 v. 44

— postulaverunt escas delicatas et superfluas, non necessitatis VI 230 v. 44 — in deserto temporaliter conservabantur per manna 333 88 — Populus Israel manna, Angelorum esca, fuit nutritus 214 v. 20. 216 v. 25

— a Domino praeparati fuerunt ad Legis susceptionem VI 223 v. 4 — Legem concorditer susceperunt et implere proposuerunt, quaecumque vellet Deus inferre *ibid.* — Deum laudaverunt tam de malis, quam de bonis 224 v. 9

— Via populi Israel fuit mirabilis VI 476 v. 47 — Deus ipsos ex misericordia sua multiplicavit et fortiter ab adversariis defendit et tandem eis terram promissionis contulit 473 v. 5 — timebant difficile introitum in terram promissam 568 3 — Populo Israelitico dedit Deus terram promissionis, quam ei prius promiserat 476 v. 47 — Data fuit filiis Israel terra promissionis in possessionem aeternam 44 q. 2

ITER — ad regnum peragitur relinquendo mundum, operando bonum, sustinendo malum VI 606 v. 7

IUCUNDITAS — Stulti requirunt iucunda in praesenti VI 55 v. 5 — Quaerere iucunda in praesenti stultum est *ibid.*

— Tristitia praefertur iucunditati VI 53 v. 4 — decipit *ibid.*

IUDAEA — tributaria denotabat proximam nativitatem Domini VII 45 5 — In iudaea Christus nascitur 424 42 — interpretatur confitens 447 47 — significat statum activorum *ibid.*

IUDAEI — sunt filii Abrahae secundum carnem geniti VI 365 54. 366 56 — non sunt illi Abrahae per imitationem 366 56 — dicunt se filios Dei tanquam cultores eius *ib.* 58 — erant prae ceteris electi 252 26 — veri re et merito Iudaei appellantur 296 44 — erant peritiores in Lege quam Galilaei 268 404 — agebantur secundum legem decalogi VII 482 29

— refugiunt immunditiam carnalem VI 334 89 — Iudaeorum purificationes 270 6

— consolabantur lugentes de mortuo 401 42 — flebant et plangebant super mortuos VII 214 92

— omnes in consuetudine habebant ascendere Ierosolymam ad dies festos VI 303 3 — tribus vicibus ascendebant in templum 273 20 — in synagoga vacabant legi Dei VII 96 32 — adoraverunt quod sciebant VI 295 37 — non perfecte adoraverunt Deum, quia sub figuris adorabant *ibid.*

— prius Legem susceperunt, sed non crediderunt VI 507 46 — Iudaei peccabant transgrediendo Legem 122 v. 12 — Iudaei peccabant traditiones suas docendo vel tenendo vel teneri faciendo *ibid.* — Observantia diei sancti erat in Iudaeis potius ad simulationem iustitiae quam ad impletionem VII 344 29 — magis curabant de exterioribus, ideo iniuste iudicabant VI 345 32

— vocati sunt de prope VII 483 29 — a Christo dicuntur sui, quia de eorum genere erat VI 252 26

— dicebant se liberos, quia nati erant de Abraham per Isaac VI 363 48 — se liberos reputantes non curant de liberatione a culpa *ibid.* — dicunt se liberos per naturam ut filii liberae *ibid.* 364 52 — sunt servi peccati et indigent liberari 364 49 — servos accipiebant ex aliis nationibus *ib.* 52 — oblii liberationis a servitute Aegypti *ibid.* — Populus Iudaicus ad Ecclesiam veniens, solvitur de onere servitutis legalis et confunditur VII 345 35

— semper odium habuerunt contra gentes VII 475 10 — Iudaeorum indignitas respectu gentilium fuit quantum ad duo 402 55 — non admittebant Samaritanos ad cultum Dei 247 97 — Samaritanos immundos reputabant VI 292 47 — Aliqui cibi erant indifferentes quoad Iudacos et Samaritanos, ut panis et poma 293 25 — offerunt ex abundantia propter praesumptionem VII 522 8 — Populus Iudaicus per bovem intelligitur 345 35

— sperabant in Moysen tanquam eius discipuli VI 347 77 — non crediderunt Christo, quia non crediderunt Moysi *ib.* 79 — recusaverunt testimonium Legis et Prophetarum VII 425 64 — ob eorum perversitatem non acceptaverunt Moysen, sed irritaverunt eum 504 15 — contempserunt regimen et ducatum David 505 46 — persecuti sunt Prophetas et occiderunt eos *ib.* 47 — desierunt esse cives 480 21

— aestimati sunt a Christo tanquam inania facientes et dicentes VI 423 v. 16 — Actiones et traditiones Iudaeorum vere immunditiae erant *ibid.* — de templo fecerant forum propter avaritiam 273 21 — ut hypocritae noluerunt ostendere avaritiam et malitiam 275 30 — non habebant intelligentiam spiritualem 276 35 — existimabant, quod confestim regnum Dei manifestaretur VII 477 47 — de iustitia Legis sunt elati 522 8 — ex iustificationibus Legis extollunt merita sua et superbiendo recedunt a Deo 457 24 — a Domino recesserunt propter memoriam

## IUD

bonorum temporalium, propter fastidium spiritualium bonorum, propter desperationem aeternorum VI 568 3

— dicuntur esse ex diabolo per imitationem exempli VI 366 61 — in opere iniquitatis imitantur patrem diabolum 365 54, 55. 366 58, 61 — praetendebant pietatem in facto, sed gerebant impietatem in anima VII 307 93 — fuerunt imitatores nequitiae patrum suorum *ib.* 94 — malitiam, quam gerebant in corde, propalabant in opere *ib.* 95

— Iudaeorum malignitas in Scriptura expressa est VI 454 37 — Ob eorum perfidiam velata fuerunt eis mysteria VII 384 7 — eorum perfidia condemnatur 483 34 — Iudaica perfidia confutatur a Christo 137 43 — Plebis perversitas ostenditur in tribus 439 48

— Erat in eis invidia cum pertinacia VII 569 12 — viperis comparantur propter triplicem proprietatem 73 45 — Iudaeorum duritia condemnatur comparatione Samaritanorum VI 299 63 — arguuntur propter ipsorum impenitentiam in comparatione Ninivitarum VII 299 68, 69 — fuerunt tripliciter vituperabiles *ib.* 66 — non receperunt pluviam gratiae, quando Dominus praedicavit 402 55 — non cognoverunt tempus adventus Domini, dum poterant 71 5 — veritatem contemnebant propter velamen et umbram 524 41

— non erant parati recipere Christum, nisi praemunirentur VII 479 51 — non receperunt Christum per fidem VI 315 66 — ad Christum noluerunt venire ex defectu amoris, sed odientes fugerunt 317 72, 74 — non receperunt Christum humilem, sed recipientem antichristum superbum *ib.* 75 — Iudaeorum pauci Christum susceperunt 252 26 — exceperunt Christum exterius corporaliter, sed non interius per fidem 303 84 (83) 2\*

— non sunt moti ad exultandum propter adventum Christi, sed depravati ad blasphemandum VII 484 60 — eorum blasphemia aggravatur ex vera praedicatione Apostolorum *ib.* 61 — non habuerunt sedulitatem ad Christi gratiam cognoscendam 477 46 — iusto iudicio Dei gratia veritatis eis proponebatur non explicite, sed obvoluta *ibid.* — non intelligebant parabolas VI 384 7 — stulte intelligebant verba Christi 332 82. 360 32 — Christus Iudaeis ipsum non intelligentibus loqui videbatur tanquam homo alienatus 369 73

— erant litigiosi aperte contradicendo Christo VI 332 82. 334 89 — libenter murmuraverunt VII 415 40 — murmurabant de Christo occulta detractione secundum morem patrum VI 329 65

— Non est emollita eorum duritia ad plorandum per praedicationem Ioannis, sed aucta malitia ad detrahendum VII 481 59 — opera virtutum, quae sunt a Spiritu sancto, ipsi ex nequitia cordis attribuebant daemone *ibid.* — per detractionem in locutione bonum ponunt in malum *ibid.*

— mendaces oderunt veritatem VI 367 61, 62 — semper rebellare nitentur ve-

ritati 377 24 — solebant mentiri 364 52 — confutati ut mendaces et ignorantes in malo confirmati sunt 347 44 — mentiuntur, quia ipsi habent daemoneum et filii sunt diaboli 345 28

— Plebs noluit credere Ioanni propter mentis caecitatem VII 480 57 — miserunt ad Ioannem honorabiles auctoritate VI 256 45 — recusaverunt credere Ioanni 298 59. 299 63 — non acceperunt testimonium Ioannis tanquam incertum 314 59, 63

— aliqui magis illuminati cognoverunt, Christum esse a Deo, quibus contradicebant excaecati VI 377 22 — propter auditum doctrinae Christi quidam illuminati cognoverunt, eum esse Prophetam 350 58 — Quidam Iudaeorum incipiebant illuminari 388 26 — Aliqui Iudaeorum credebant Christo 278 4 — multi crediderunt in Christum propter sermonis efficaciam 362 40 — De turba multi crediderunt in Christum, non de principibus et maioribus 347 42. 351 66

— Populus irruerat ad Christum ad accipiendum doctrinam, sanitatem, peccatorum veniam VII 413 2 — Populus diligebat Christum sicut magistrum fidelem et bonum 500 75 — Populus suspensus erat audiens Christum admiratione, devotione, aviditate et desiderio *ibid.* — Populi concurrebant ad Christum sicut ad magistrum et medicum a locis propinquis et remotis 446 43, 44 — Populus ex fide et devotione quaerebat Christum tangere *ib.* 43

— infirmi erant in fide VI 277 37 — Multi Iudaei adhuc infirmi erant in fide, quia eorum oculi non tantum delectabantur in aspectu auctoris, sed etiam operum 413 44 — Multi ex principibus Iudaeorum credentes in Christum non erant perfecti in fide 422 61 — Multi principes Iudaeorum in Christum credentes timebant eiectionem ex synagoga tanquam imperfecti in fide *ibid.* — parati credere non audebant palam loqui de Christo 348 47

— a Moysse et a Christo accusati sunt defectus fidei ad credendum ipsi Moysi VI 317 77 — peccato infidelitatis addiderunt peccatum in Spiritum sanctum 456 7 — Moyses est accusator Iudaeorum non credentium Christo 317 77. 318 84 — non credebant quod Christus dicebat eis in veritate VII 402 52

— aliquo modo sciebant Christi generationem temporalem, aliquo modo ignorabant VI 348 43, 46 — cognoscebant Christi temporalem generationem, negabant aeternam 329 66. 347 29. 348 43, 46. 349 51 — quia videbant in Christo divinam virtutem in effectu, credere debebant eius Divinitatem *ib.* 63 — postulabant certum de persona Christi indicium 390 35 — nescierunt Christum 258 55 — cognoscebant Christum secundum humanitatem tantum 360 28 — poterant cognoscere Christum VII 78 35 — cognoverunt Christum ex multis signis 347 42

— nescierunt Christi Divinitatem VI 358 20. 360 28. 361 37. 494 24 — Chri-

## IUD

stum purum hominem esse credebant et testimonium eius non recipiunt 358 21 — nesciebant Christum notitia approbationis tanquam approbatum a Deo 348 44 — cognoscebant Christum per sensum exteriorem, sed non per revelationem interiorum quantum ad Divinitatem *ibid.*

— sciebant Christi originem, sed dubitabant de dignitate VI 257 50 — sciebant, Christum esse de Maria, sed ignorantes modum credebant, quod per Ioseph 347 43 — mentiuntur dicentes, se ignorare Christi nativitatem temporalem *ib.* 40 — tempore Herodis Christum natum cognoverunt et despexerunt, immo in mortem consenserunt 353 75 — non excluditur ab eis qualiscumque notitia de Christo, sed notitia certa VII 506 49 — non cognoverunt Christum ut Messiam certa scientia *ibid.* — cognoverunt Christum non per fidem, sed per aliqua signa manucentia ad fidem *ibid.*

— dubitabant de Christo dicente, se esse moriturum VI 420 48 — Iudaeorum dubitatio de morte Christi non venit de malo intellectu, sed de defectu intelligentiae *ib.* 49 — non poterant a sua dubitatione liberari nisi accedendo ad Dominum per fidem 421 50 — quaerunt explicari et in fide doceri, quia audierant, non credentes in Christum esse morituros 361 35

— non poterant intelligere personam Patris et generationem Christi VI 361 36, 37 — cognoverunt Deum Patrem essentialiter, non personaliter 371 86 — nesciunt Deum Patrem 347 39. 359 25. 370 79 — non credunt testimonio Patris 370 78 — confitentur in Christo regiam dignitatem, non ab homine, sed a Deo esse 444 48 — negant Christum regem, ne vituperium in eos redundet 493 46

— non capiunt verbum Christi VI 365 54 — non intellexerunt salutem VII 475 40 — Arguitur eorum generatio, quia tepida ad discendum 298 66 — reiecerunt doctrinam Christi VI 290 8 — non apprehenderunt Christum veritatem, sed mendacium 347 41 — non audiebant Christum, quia erant ex diabolo 367 64 — Christus Iudaeis malis gravis fuit ad audiendum et ad sustinendum 577 v. 43 — Iudaei Christum videre non poterant ex invidia 423 v. 45 — carnales vocem intelligibilem Dei Christo testimonium perhibentis audire non poterant nec ipsum loquentem videre 315 65. 316 70

— viam salutis claudere volebant VI 414 46 — erant duri ad credendum 300 73, 75. 377 24 — caeco credere noluerunt, quia Christum laudabat 377 24 — non credebant in Christum propter odium et invidiam 366 60 — non credunt Christo propter odium veritatis 367 62, 63 — non credunt veritati propter suam malitiam *ibid.* — noluerunt credere veritati propter appetitum honoris vani 317 75, 76

— quia ex malitia Christo credere noluerunt, sunt inexcusabiles VI 454 36, 37

- Divinum iudicium desertionis fuit causa, cur multi Iudaei non poterant credere 424 70 — audiebant Legem et Prophetas et Christum videbant et non credebant VII 299 69 — carnales recusabant audire Christum VI 388 25 — increduli condemnabuntur a regina Saba, quia contempserunt Christum VII 299 67, 69 — Iudaeorum infidelitas mansit, quia illuminati erant a Domino VI 381 52 — propter infidelitatem et idololatriam dicuntur generatio nequam et adultera VII 298 64
- infideles erant Iudaei solo nomine VI 296 44 — eiiciebant eos qui credebant in Christum 502 61 — peccatum maximum fuit non credere in Christum VII 498 69 — propter incredulitatem non erant caelestes, sed terreni, non spirituales, sed potius animales 298 64 — manifeste fuerunt convicti de invidia et incredulitate 402 54
- quamvis multa signa vidissent, tamen non crediderunt, quia malitia eorum non sinebat VI 422 56 — credebant propter signa 276 37. VII 221 48 — non credunt, nisi signa videant VI 326 46 — non credentes Christo refecti non potuerunt 328 57 — quaerebant de bona operatione, quia per illam volebant venire in refectioem 326 44 — elati de gloria Patrum contempserunt miraculum Christi *ib.* 47
- assuefacti erant quaerere signum de caelo VII 290 41 — signum quaerunt de caelo, quasi illa quae viderant, non fuerint signa 298 64 — arguebant Christum, quia non faciebat miracula in terra propria 404 50 — indigni erant ad miraculorum susceptionem 402 54 — miraculis privantur a Christo *ibid.* — denegantur eis signa caelestia, sed conceduntur terrestria 298 64
- stulte quaerunt a Christo signum potestatis VI 276 32 — quaerunt signa ad credendum 318 3 — attrahuntur et confirmantur propter signa a Christo patrata *ibid.* — convertentur ad fidem propter signa 474 38 — solliciti quaerebant Christum propter visum miraculum 324 37 — Turba simplex Iudaeorum videns signa movebatur ad fidem et devotionem 415 24
- non poterant credere in Christum, quia excaecati erant VI 422 58 — iusto iudicio Dei excaecati erant, ut non spiritualiter intelligerent Christum 371 84 — Excaecatio Iudaeorum innuitur absconsione Domini 421 55 — quia noluerunt in Christum credere, excaecati sunt et reprobatii VII 498 69 — excaecati sunt et obdurati, quia gratiam impugnabant 477 16
- excaecantur, cum se videre reputant VI 381 50 — excaecati sunt propter malitiam et pertinaciam *ibid.* — sunt excaecati, quia videntes noluerunt credere *ibid.*, 52
- Iudaeorum excaecatio iusta manifestatur a Domino VI 381 50 — ex auditu veritatis non sunt eruditi, sed potius excaecati et irati VII 103 57 — Plebs tumultuans contradicebat sibi 348 44 — eorum falsa existimatio et caecitas miranda 78 35 — Magna eorum caecitas in contemnendo Christum 400 48 — eorum excaecatio figuratur in obscuracione solis in morte Christi 581 55
- de fide et salute non curabant, sed de temporali refectioe VI 324 34 — primo secuti Dominum propter signa, postmodum refecti secuti sunt propter escas 326 50 — carnales a Christo requirebant corporis saturitatem 325 42 — a Christo petunt panem vivum, ut non esuriant 327 55 — quaerebant panem temporalem ad manducandum 329 65 — post refectioem non statim recesserant, sed Christum expectabant 325 38 — quaerebant Christum, quia eos refecerat in praesenti *ib.* 40, 42 — terreni descendunt 361 33
- infideles stulte et malitiose quaerunt VI 390 35 — mala quaerunt de Christo, bona tacent 306 23 — quia male quaerunt, ideo in inquisitione deficiunt *ibid.* — curiose quaerebant de Christo 341 42 — inordinate quaerentes corriguntur 325 41, 42 — non intelligentes Christum quaerunt ut ignorantes 359 25. 364 35 — quaesierunt Christum per compunctionem, sed multi desperaverunt, tamen aliqui quaerentes non invenerunt corporaliter, sed spiritualiter 348 49
- Iudaeis videbatur, quod Christus in observatione Legis quaedam faceret, quaedam transiret VI 369 73 — reprehendebant Iesum se ipsum commendantem 358 49 — indignati de Christo, quia in Sabbato curabat 345 29, 31 — in malitia obfirmati sunt ad Domini responsionem ostendentis, se non solvere Sabbatum 307 29 — reprehendebant infirmum curatum in Sabbato 306 20 — non attendebant, Christum, qui peccata poterat dimittere, potuisse etiam in praecepto de Sabbato dispensare *ib.* 22 — Dominum putabant hominem infirmum, non Deum omnipotentem *ib.* 23
- iidem qui prius laudabant, postea despiciabant VII 400 48 — laudant Christum laude vera, sed fallaci corde 510 27 — quaestionem dolosam proponunt Christo *ib.* 28 — blandiebantur Christo, ut ex ore eius extorquerent argumentum ad accusandum *ibid.* — mirati sunt de Christo et tacerunt per evidentem confusionem 512 33 — ex indignatione conviciantur Christo VI 367 65 — dicunt Christum Samaritanum, quasi non sit filius Abrahae *ibid.* — dicunt, Christum instructione diaboli docere et adiutorio signa facere *ibid.* — Plebs attribuebat daemonio opera virtutum, quae sunt a Spiritu sancto, ex nequitia cordis VII 481 58
- Christum ironice vocant medicum VII 400 49 — detrahentes Christo tripliciter confutantur per exempla prophetica 401 51, 52 — Christo conviciantur tripliciter 100 48 — per modum contumeliae Filium Dei vocabant filium fabri *ibid.*
- despiciunt quem debebant colere et honorare VII 401 49 — Christum sibi inuilem reputabant in temporalibus VI 122 v. 42 — bonum non poterant cognoscere, sed ad malum erant prompti 369 76
- dissentunt de Christo ex ipsorum malitia VI 351 61 — quaerunt calumniari veritatis doctorem, quia malitiosi erant 258 53, 54
- furentes doctrina Christi elevantur in admirationem VI 343 24 — non intelligentes Christum stulte reprehendunt 329 67 — blasphemabant dicentes, non esse Deum 392 47
- volebant Christum lapidare, quia videbatur blasphemasse VI 374 83. 392 44 — voluerunt Dominum lapidare 391 42 — irrationabiliter moti sunt ad persecutionem Domini beneficientis *ib.* 43
- expulerunt Iesum e finibus suis VI 298 60 — oderant Christum, cum potius debuerint eum diligere VII 479 24 — non tantum oderunt Christum praesentem, verum etiam resurgentem et ascendentem *ibid.* — non solum persecuti sunt Christum in se, verum etiam in suo corpore *ibid.* — Dominus Iudaeis ipsum persequentibus ostendit suam humilitatem VI 374 83 — Christum non sunt veriti nec Deum venerunt VII 506 48
- confutati sunt a Christo VII 404 54. 403 56 — Iudaeorum malignitas in persequendo Christum manifestatur tripliciter 403 57 — responsioni Christi contradicere non valentes, ipsum interficere quaerebant VI 307 30 — mali ex curatione in Sabbato excaecabantur ad procurandam Christi mortem, boni vero illuminabantur ad credendum in eum 308 33
- multi venerant, ut essent testes miraculi resuscitationis Lazari VI 399 28 — Conspirantes contra Christum, etiam Lazarum suscitatum occidere volebant 413 44, 45, 46 — Occasione suscitacionis Lazari multi Iudaei credentes facti sunt *ib.* 44, 46 — Multi Iudaei, viso miraculo resuscitationis Lazari, crediderunt in Christum 406 64 — Miraculo Christi alii Iudaeorum profecerunt, alii defecerunt *ib.* 62 — Iudaeorum conspiratio facta fuit occasione manifestationis Christi 407 65 — non solum non crediderunt Lazaro resuscitato, immo cogitaverunt eum interficere VII 425 61
- Turbae honoraverunt Christum propter miraculi magnitudinem VI 322 24 — volebant Christum regem facere ante tempus *ib.* 25
- morem portandi ramos palmarum in signum laetitiae habebant ex Lege VI 414 48 — multi occurrerunt Domino cum laetitia *ib.* 47 — Obstinatio Iudaeorum occasionem habuit ex honore Domino exhibitio *ibid.* — propter honorem Domino exhibitum in miram invidiam prosiliebant *ibid.*
- Datur sententia de eorum reprobacione sub figura vineae et vititorum VII 507 21 — eorum conscientia erat consona divinae sententiae, sed lingua contraria 508 22 — contradicunt sententiae, quam contra perfidiam suam dictam agnoscunt *ibid.* — quod in mente gerebant in parabola contineri intelligebant *ibid.* — contradicendo volebant latere, et tamen se

## IUD

ipsos delegebant, dum veritati se ipsos opponebant *ibid.*

— Iudaeorum reprobatio plangitur a Propheta VII 507 21 — Iudaeorum reprobatio figuratur in novem leprosis 436 33 — reprobatum fuerunt propter eorum superbiam 457 24

— pro maxima parte fuerunt obdurati VII 482 28 — obdurati fuerunt in eorum perfidia 524 41 — eorum obduratio apparet, quia tanta benignitate Christi noluerunt emolliiri 357 74

— propter suam carnaliter repulsi sunt a regno Dei VII 353 61 — erunt novissimi propter superbiam *ib.* 62

— quaerebant Dominum non ad habendum, sed ad persequendum VI 307 24 — quaerentes Christum ad persequendum non poterant eum invenire in gloria 360 31 — in Galilaea non persequerentur Christum, quia ibi non erant zelatores Legis 339 2 — Dum quidam volebant Christum capere tanquam malum, quidam vero dimittere tanquam bonum, frustrata est machinatio Pharisaeorum 351 61 — Quidam maiores quaerebant Christum apprehendere, non valentes verbo resistere 347 44

— conspiraverunt contra Christum non ex ignorantia, sed ex certa malitia VII 506 49 — Iudaeorum conspiratio in Dominum consummata est per obstinationem malitiae VI 414 17 — requirunt Christum sollicite ad reprehendum 376 18 — impugnant excellentiam Christi docentis 369 76 — conspiraverant, omnes confidentes Dominum tanquam Christum eicere ex synagoga 341 14 — conspiraverant, credentes in Christum e synagoga eicere et nomen Christi delere 378 28

— volebant Christum occidere contra Legis mandatum VI 345 27 — ex cordis malitia praevaricati sunt Legem *ibid.* — crimen lesu interficiendi non agnoscetes, ipsi arguenti conviciantur *ib.* 28 — invidiam diaboli imitantes voluerunt Christum interficere 367 61 — a diabolo excitati quaerebant Christum interficere 339 2 — peiores diabolo erant, volendo praecipitare Christum VII 103 59 — non valuerunt praecipitare Christum *ibid.* — non potuerunt Christum attingere nec laedere 104 63

— Iudaei habebant intentionem carnalem ad Christum veniendi VI 572 4 — Iudaeorum consilium contra Christum 407 67 — iam per conspirationem mortis Christi repulerant gratiam Dei 417 35 — cogitaverunt Christum interficere, nullo contradicente 408 74

— Multi Iudaeorum venerunt ad Pascha se exterius mundare, sed interius per voluntatis homicidium inquinare VI 409 73 — quaerebant Dominum ad perdendum in templo *ib.* 74 — erraverunt, quia non fuerunt Scripturas scrutati 353 75 — magis voluerunt facere contra Deum quam contra hominem 407 66 — Iudaei nesciebant sacra et secreta consilia et dispositiones de passione et resurrectione Christi 124 v. 22

— Iudaeis obduratis Christus se tradidit VI 481 21 — percusserunt Christum, quia ipse voluit VII 563 75 — frustra persecuti sunt Christum ante tempus VI 347 44 — non potuerunt occidere Christum ante tempus patiendi 391 42. 392 50

— Iudaei tradiderunt Christum ex malignitate et invidia VI 615 4 — tradiderunt Christum ex invidia 601 v. 24 — tradiderunt Christum ex malitia 494 24 — tradiderunt Christum 488 62, 63

— Duritia perversitatis in Iudaeis et negatio veritatis fuit causa damnationis Christi VI 493 45, 46 — eorum propositum originem traxit ex avaritia et invidia VII 507 19 — Iudaeorum conspiratio robur accepit ex proditoris indignatione VI 410 4 — gavisus sunt de malitia Iudae VII 544 6

— cum gladiis quaerunt illum qui ultro se tradit VII 560 66 — in nocte per proditorem quaerunt quem quotidie videbant in templo docentem 561 66 — quaerunt virum iustum sicut latronem, inermem cum armis, lumen verum in tenebris *ibid.*

— ex versutia prae timore populi, quod per se non possunt efficere volunt manibus praesidis VII 510 26 — volunt immunes apparere a morte Christi *ibid.* — dolositate culpam mortis Christi volebant refundere in Pilatum, sed non excusantur VI 487 55 — tantum sitiabant mortem Christi, quod diu non poterant expectare 486 52 — non introierunt in praetorium, ne contaminarentur sanguine Christi *ibid.*

— tradiderunt Christum Pilato tanquam malefactorem VI 480 20 — imponebant Christo, quod vellet se regem facere contra Caesarem 488 64 — Christo crimen falsum imponunt 486 53. 487 54 — imponunt Pilato, si Christum dimittat, infidelitatem contra Caesarem 492 13 — Pilato volenti liberare Christum resistunt accusando et comminando 491 7 — malitia nolentem Pilatum inducunt ad iudicandum et volentem Christum liberare inducunt ad condemnandum 486 51 — resistunt Pilato nitenti Christum liberare 489 70

— non habebant potestatem interficiendi propter diem festum, vel propter imperium Romanorum VI 488 60 — Legem allegant pro se, cum sit contra ipsos 491 8 — totam culpam mortis Christi super se recipiebant 499 42

— convenerunt omnes in unum ad unam malitiam consummandam VII 564 78 — duxerunt Christum in concilium, non ad iudicandum, sed ad observandum *ibid.* — In concilio denudata est eorum malitia occulta, quam contra Christum conceperant *ibid.* — non quaerunt a Christo veritatem, ut instruantur, sed ut insidiantur *ib.* 79 — quaerebant ut increduli *ib.* 80 — quaerebant ut discolori *ib.* 81

— nec credere voluerunt, Christum esse Messiam, nec respondere ei nec dimittere VII 564 81 — malignitatem suam ostendunt in replicando *ib.* 83 — verum con-

## IUD

cludebant et tamen falsum evidens reputabant 565 83

— eorum perversitas apparet in hoc, quod quaerebant mala intentione VII 565 84 — Perversitas voluntatis eorum pervertebat iudicium *ibid.* — quod Christus dixerat dubie arguebant, ipsum asseruisse *ibid.* — reputabant Christum tanquam blasphemum morte dignum *ibid.*

— Iudaeorum multitudo convenit ad multipliciter Christum accusandum VII 566 3 — accusabant Christum tanquam eius adversarii *ibid.* — accusant Christum sicut peccantem in populum, in principem et in Deum *ibid.* — subversi et subversores vocant Christum subversorem *ibid.* — quaerunt a Christo, si esset Messias, ad insidiandum et accusandum *ibid.* — aggravant accusationem contra Christum 567 6 — iniuste accusant Christum de commotione *ibid.* — eorum constantia non fuit virtus, sed pertinacia 568 12 — eorum constantia non veniebat ex amore iustitiae, sed ex livore invidiae *ibid.*

— habebant consuetudinem dimittendi in pascha, in quo erant a servitute liberati VI 490 72 — ex consuetudine dimittebant in die festo paschae unum ex reis VII 570 21 — noluerunt, Christum liberari propter innocentiam nec per clementiam VI 490 73

— mira malitia latronem Christo praetulerunt VI 490 73 — piissimo Domino praetulerunt impiissimum homicidam VII 570 22 — Salvatori praetulerunt seditiosum, benefactori furem et auctori vitae vitam homicidae *ib.* 23 — Impietas eorum fuit summa reddendo destructori vitam et auferendo vitam fonti totius vitae *ibid.* — eorum perversa voluntas multipliciter apparet 571 25

— clamaverunt ad Christum occidendum VII 507 20 — non solum quaerunt occidere Christum, verum etiam crucifigere 571 25 — volebant subiicere Christum poenae maledictionis tanquam maledictum, ex crudelitate et iracundia *ibid.* — praetenderant, quod Christus ut reprobus patiebatur 575 38

— faciem Christi velaverunt VII 569 14 — velabant, conspuebant et percutiebant faciem Christi 563 75 — illudunt Christum, quia dixerat, se esse verum Prophetam *ib.* 76 — inquinati et abominabiles divinum caput Christi percusserunt *ib.* 77

— victi vivacitate rationis rectae, convertunt se ad preces VII 571 27 — quod non potuerunt criminando et ratiocinando obtinere volunt perficere postulando et vociferando *ibid.* — semper institerunt ad mortem Christi *ibid.*

— non fuerunt inclinati ad misericordiam poenis et opprobriis Christi VI 499 41 — pertinaciter petierunt Christi mortem 491 6. 493 16 — perversitate petunt, Christum damari morte crudelissima 493 15. 495 26 — Christum condemnaverunt persuasione 124 v. 20 — crucifixerunt Christum per invidiam, non per ignorantiam VII 506 19 — quasi latronem affligunt cruci omnium Redemptorem 575 38

## IUD

— contempserunt Christum morientem VI 136 v. 18 — cum principibus sacerdotum multipliciter insultabant Christi infirmitatem VII 577 43 — caput agitabant ante crucem Christi 578 43 — in vinum acetosum immiserunt fel et myrrham *ib.* 44 — impropertant contra Christum *ib.* 45

— volebant delere titulum crucis, cum esset in suam ignominiam VI 497 33 — de Ierosolymis, cum magis cognoscere deberent, oblocuti sunt 346 36, 37 — multi concurrerant ad crucem Christi 496 32

— occiderunt Christum extra Ierusalem VII 507 20 — occiderunt Christum, dum tradiderunt eum Pilato ad occidendum et petierunt, quod crucifigeretur *ibid.* — non tantum Prophetas, sed etiam Dominum proprium interfecerunt et omnes testes ipsius 307 95 — persecuti sunt Apostolos propter ignorantiam et incredulitatem VI 555 2

— peccaverunt interficiendo Christum, ratione intentionis, quia non intendebant implere divinam voluntatem, sed suam satiare invidiam VI 409 75 — magis peccaverunt quam Pilatus 492 12 — consilium dantes Christum innocentem interficiendi, peccaverunt et ratione actus et ratione intentionis 409 75 — peccaverunt, quod dignum morte innocenti praetulerunt propter personae acceptationem 494 19 — minores peccaverunt ex ignorantia VII 506 19 — maiores peccaverunt ex certa malitia *ibid.* — maiores timebant temporalem perdere gloriam *ibid.* — maiores occiderunt Christum, non ut acquirerent hereditatem novam, sed ut habitam conservarent *ibid.*

— salutem merito perdiderunt et vitam VII 570 23 — incurrerunt mala, quae timebant a Romanis VI 407 66 — quaerentes nocere Christo, non poterunt post resurrectionem 349 49 — Christus comminatur Iudaeis mortem culpae et amissionem gloriae 360 34, 33, 34. 362 41 — quia noluerunt, Christum regnare super se, perdidit regnum VII 480 24 — noluerunt, regnare caelestem, quia amabant regnum carnale *ibid.*

— credere noluerunt in Christo suscitato VII 525 61 — post miracula in morte Christi credere noluerunt, et Ideo excaecati sunt 582 57 — etsi veritatem viderunt, solum percusserunt pectus, sed in vocem confessionis non proruperunt *ib.* 58 — Etsi videretur eis iniuste actum contra Christum, tamen ad eum modicum vel nullum habebant affectum *ibid.*

— non diligunt Christum ut fratrem VI 366 59 — Iudaeis excaecatis, Christus migravit ad Patrem 290 8 — manuduci poterant ad iustitiam tripliciter VII 504 14

— De Iudaeorum vinea non exivit vinum, sed fel VII 507 20 — dicuntur latrones, quia Deo per superbiam in Adam voluerunt praeripere dignitatem propriam 575 38 — Populus Iudaicus tanquam latro sinister adhuc blasphematur *ibid.*

— eorum scelus nullo modo debuit remanere inultum VII 531 33 — intrave-

runt in Ierusalem ante eversionem propter solemnitatem et propter securitatem *ib.* 31 — post eversionem civitatis superviventes captivi ducti et per orbem dispersi sunt 532 37 — comprehensi sunt omnes a Romanis iusto Dei iudicio 531 31

— Nunquam talis interitus venit super impios sicut super Iudaeos VII 308 98 — Super generationem eorum erit vindicta omnis sanguinis effusi *ib.* 96 — puniuntur in exemplum aliorum, quia, cum viderent, malum in aliis puniri, se non correxerunt *ibid.* — Iudaeorum multitudo debebat dispergi propter peccatum incredulitatis 74 5 — Per eorum occisionem intelligitur caedes maxima, quae erit in tribulatione finali 532 38 — quaesituri erant Christi subsidium in vastatione VI 348 49 — per quadraginta duos annos expectati sunt, ut facerent poenitentiam VII 524 41 — non videbunt Christum ad salutem, nisi convertantur ad fidem et ipsius laudem 358 76

— Iudaicus populus nomine dicitur rex, sed veritate est servus VII 560 63 — Populus Iudaicus perdidit spiritualem intelligentiam *ibid.* — Populus Iudaicus figuratur in Malcho *ibid.* — Populus Iudaicus per incredulitatem servus factus est impietatis *ibid.* — Populus Iudaicus perdidit auriculam dexteram, ut tantum litterae utilitatem audiat *ibid.* — Populus Iudaicus non perdidit auriculam per Petrum, sed per divinum iudicium *ibid.* — Populi Iudaici auricula per Petrum ablata ostenditur *ibid.*

— in fine mundi vocabuntur ad fidem VII 491 52 — finaliter ad Christum sunt convertendi 485 37 — Aliquando ei restituet Dominus auditum et intellectum veritatis 560 64 — in fine mundi congregabuntur VI 408 70 — eorum conversio expectatur in finali tempore post gentium plenitudinem VII 358 76

— Populus Iudaicus non vult introire in ecclesiasticam unitatem, quia superbiens de sua iustitia, non acceptat summi Patris misericordiam peccatoribus impensam VII 400 47 — et gentiles in Christianis persequendis et fide Christi perimenda consentiunt 569 15 — Iudaeorum eruditiones et caeremonias conculcare debebant Christiani 492 54

Iuvas — interpretatur confitens et est exemplum strenuitatis in agendo VII 445 40

— Iscariotes interpretatur memoria mortis et est exemplum mortificationis carnis VII 445 40 — Iscariotes interpretatur memoria mortalitatis 544 4 — dicitur Iscariotes, ut distinguatur a Iuda fratre Iacobi *ibid.*

— dicitur filius perditionis, quia praeseitus ad mortem VI 472 24. 474 33 — erat Christum traditurus 429 28 — dicitur diabolus, quia ipsius suggestionibus consensit 337 106

— habebat oculos tanquam dispensator et furabatur VI 414 6 — Iudaei proditoris indignatio ortum habuit ex avaritia, sed occasionem ex effusione unguenti facta in convivio 410 4. 411 4, 5 — Cura de egenis pertinebat ad Iudam non quan-

## IUD

tum ad affectum, sed quantum ad officium 442 12 1\* — quamvis fur fuisset, tamen voluntate Domini loculos habebat, ut non haberet excusationem, quod proderet Dominum propter inopiam *ib.* 2\* — Iudam Dominus non corripuit sciens, quod non melioraretur, sed peior efficeretur 443 12 3\* — Iudae Dominus officium non abstulit, ne proderet crimen et ad maius crimen incitaret *ibid.*

— Deus reprobum elegit Iudam, ut per eum dispensatio divinae misericordiae in salutem mundi impleretur VI 338 112 — fuit electus ad praesentem dignitatem, non ad aeternam solemnitatem 429 26

— non repente persuasus est tradere Christum, sed diu meditatus fuit scelus VII 544 4 — ante biduum paschae machinatus est proditorem Christi 540 2 — in die mercurii tractavit de prodicione *ibid.*

— Fortasse Dominus prius lavit pedes Iudae, quia ille tanquam praesumptuosus primum locum anticipaverat VI 427 15 — conculcavit Christum dolo, fraude, occultatione insidiarum 428 22

— susceptus est ad mensam et ad scutellam Christi VII 548 30 — non destitit a prodicione post humilitatem, caritatem et familiaritatem ei a Christo exhibitam *ibid.* — non frangitur nec familiaritate convivii nec intinctione buccellae nec osculi gratia 559 61 — notatur de malitia, ut ceteri timeant VI 337 406, 407

— non designatur ut proditor ex nomine, ne manifeste correptus impudentior fiat VII 548 30 — Fictio Iudae significatur pane intincto VI 430 33 — Videtur, quod panis intinctus Iudae prorectus non fuerit corpus Christi 432 43

— eius ingratitude directe impugnat gratiam Sacramenti altaris VII 548 30 — Ei similes sunt qui ad mensam Christi cum perverso corde accedunt *ibid.* — Affectus eius fuit displicens et perversus 549 32

— fugiebat publicum et quaerebat secretum VII 542 7 — intravit in eum satanas non per illapsam essentiae, sed per suggestionem nequitiae 541 4 — Iudam diabolus plenius possedit, quia tot modis excitatus ad poenitendum non poenituit VI 433 43 — Acceleratio Iudae proditoris facta est per vehementem infestationem diaboli, quam habuit in ipsum post ipsius correctionem 430 34. 433 44 — accelerabat, sicut diabolus suggerebat, et Christus praedixerat 430 36. 433 44

— tradidit Iesum principibus VI 478 4 — tradidit Christum suggestione diaboli 425 3 — propter avaritiam suam vendidit Dominum 414 6 — volebat mortem Christi ex avaritia VII 549 32 — tradidit Christum per scelestissimam cupiditatem 542 7 — tradidit Christum ex cupiditate VI 601 v. 21. 615 4 — motus a cupiditate consensit cum principibus in unum commercium perversum et impium VII 544 5

— pactum fecit cum Iudaeis pro triginta argenteis VII 541 6 — petiit pretium sanguinis Christi *ib.* 5 — accepit pretium unguenti, quod Magdalena super

## IUD

caput Christi effudit *ib.* 6 — vendidit Christum ad recompensandum se pro pretio unguenti *ibid.*

— sclebat locum, quo Christus venire solebat VI 478 3. 479 8 — venit ad Iesum tradendum quasi ductor aliorum 478 4 — praecedebat Iudaeos tanquam dux perversorum et duxit eos ad locum, ubi erat Christus 559 60

— appropinquavit Iesu ad dandum proditiōnis signum VII 559 60 — per signum amoris manifestavit perversitatem cordis *ib.* 61 — Susceptio osculi ex parte eius fuit mirae dolositatis *ibid.* — quasi hominem tradit quem Filium Dei novit *ibid.*

— Poenitentia Iudae fuit poenitentia desperationis VI 138 v. 2

— periit, quia datus Christo secundum praesentem iustitiam tantum VI 329 64 — non periit casu nec Christi negligentia, sed propria malitia 472 24 — perdidit omnia et incurrit calamitatem aeternam VII 549 32 — de apostolatus fastigio in proditiōnis tartarum labitur 559 61

Iudex — Iudicis officium specialiter est in causis populi VI 168 v. 7 — Ad iudices spectat locum desistendi dare a causa malitiosa 356 14 — Officium iudicis est, ut relevet oppressos et puniat opprimentes VII 450 8 — officium suum debet facere non ex odio personae, sed ex amore iustitiae *ibid.* — exercere debet vindictam propter zelum legis, non propter vitandum taedium precis personae oppressae *ibid.* — Boni iudicis est condemnare peccantes et excusare et defendere innocentes 567 5 — bonus non debet timere VI 491 9 — perversi sunt ex timore, odio, dilectione et avaritia 353 74 — solet in sublimi loco sedere 493 14

— supernus omnia videt, omnia disquirat, omnia puniet VI 628 4 — interrim non apparens omnia videt, apparens omnia iudicabit VII 443 52 — Christus noluit esse iudex litum et divisor facultatum 316 23

Iudicium — In nobis est iudicium quoddam rationis deliberantis et conferentis, quoddam aestimationis VI 24 q. 4 — Iudicium naturale insertum homini dirigit eum ad videndum et eligendum VII 334 84 — pervertitur a voluntate Dei declinando VI 312 54 — rationis saepe pervertitur per affectum 23 v. 10 — Veritas susternit sibi iudicium 45 q. 1

— Iudiciaria severitas est securis ad extirpandas arbores infructuosas VII 74 20 — Iudiciaria potestas 79 40 — est vindicta VI 312 55 arg. 1 — rectum comparatur galeae 442 v. 20 — significatur per gladium 612 4 — Iudicantes portant gladium discretionis, definitionis, ultionis *ib.* 3

— Per iudicium potest intelligi divinum praeceptum vel praecepta iudicialia VII 305 86 — primum et principaliter est faciendum *ibid.* — Nomine iudicii simpliciter intelligitur iudicium verum vel iustum VI 167 v. 3 — aliquando appellatur iudicii

causa, aliquando iudicis sententia, aliquando iudicati poena 522 v. 49

— Potestas iudicandi est potestatis, auctoritatis et ministerii VI 312 55 — Ad iudicandum requiritur auctoritas et discretio 163 v. 10 — Iudici necessaria est sapientia 145 v. 3 — Ad iustum iudicium ex parte iudicis requiruntur quatuor 571 4 — Sine sapientia in cognitione iudicium iudicis est temerarium, sine iustitia in intentione est iniquum, sine irreprehensibilitate in conversatione est praesumptuosum, sine auctoritate in executione est usurpatum *ib.* 5, 6, 7 — Ad iustum iudicium requiritur ex parte ipsius iudicii inquisitio diligens, definitio iusta, executio constans, punitio modesta *ib.* 9 — In iudicio debet esse discreta examinatio 356 14 3\* — In iudicio est impietas quantum ad examinationem causae 34 v. 16

— sive iustitia requiritur a Deo respectu sui VII 305 86 — Sapientis est de omnibus iudicare VI 63 q. 1 — Spirituallis homo diiudicabit omnia in iudicio 141 v. 1 — Corpus mortale iudicandum est iudicio disciplinae discretiae *ibid.* — Praelati iudicant terram iudicio publico 110 v. 1

— Actus iudicii sunt examinatio, approbatio, sententiae latio sive definitio VI 313 56 — Ad iustum iudicium concurrunt iustus animus, iusta causa et iustus ordo inquisitionis 352 74 — aequitatis manere debet ex forma, figura et qualitate rei VII 511 30 — certum habetur inquisitione 97 35 — Cum maturitate procedendum est ad iudicium *ibid.*

— spectat humilibus VII 552 40 — In iudicio non est devianandum a pietate 159 87 — Modus iudicandi est secundum benignitatem, severitatem et aequitatem VI 489 70 — Iudex inspecta pietate Dei iudicantis discere debet pietatem in iudicando alios 190 v. 22 — Iudicandum est exemplo iudiciorum Dei et regulatione legum aeternarum 167 v. 5

— Bonus iudex non iudicat secundum faciem personarum, sed secundum merita VI 345 32 — Non est iudicandum secundum exteriora, sicut homines faciunt VII 336 3 — In iudicio non est sequenda sententia turbae VI 493 17 — Sententia damnationis invite et cum dolore debet proferri 356 44 — Sententia cum maturitate est proferenda *ibid.*

— Dominus interdicat iudicium malum et commendat iudicium iustum VI 570 v. 24 — malum est multiplex *ibid.* — malum est triplex ex parte iudicati *ibid.* — Causa iudicii mali est quadruplex *ibid.* — quodcumque non prohibetur VII 459 88 — quadruplex est *ibid.*

— Hominis non est iudicare VI 84 q. — Homo non debet iudicare ante tempus 35 v. 17 — Viventes non subiacent iudicio nostro 111 v. 1

— Non est temere iudicandum VII 336 3 — Qui temere iudicat est iniquus in cogitatione, indiscretus in locutione, inordinatus in operatione 161 96 — temeraria praecipitant homines in diversa scandala 476 44 —

## IUD

A temeritate iudicandi revocamur per documenta evangelica 160 92 — usurpatum est, quando non est officium nec auctoritas in iudicante 159 88 — temerarium est, quando est de re, quae non constat, sed procedit ex sola suspitione *ibid.* — est iniquum, quando est contra ius divinitus approbatum *ibid.*

— Iudicans peccatum fraternum et se ipsum negligens peccat contemptu VI 356 15 — Ad iudicium malum sequitur murmur VII 475 10 — falsum vel iniustum non est iudicium VI 167 v. 3

— Dei vocantur opera Dei VI 58 v. 14. 72 q. 1 — Opera Dei sunt occulta iudicia 89 v. 5 — Dei sunt secreta VII 336 3 — divina in praesenti occulta sunt propter hominum probationem VI 46 q. 4 — divina habent rationem latentem, quam per nos non possumus indagare 72 q. 1 — divina intelligimus per Spiritus sancti illustrationem, non per humanam inventionem *ibid.* — Dei sunt incomprehensibilia 89 v. 5 — divina non sunt temere discutienda, sed formidoloso silentio veneranda VII 264 38 — Dei consideranda sunt ad timorem et discrete VI 58 v. 14 — Quilibet memor esse debet iudiciorum Dei ad formidandum VII 36 114

— est vel particulare, vel universale VI 217 v. 29 — Est iudicium praesentis punitionis, extremae discussionis, futurae retributionis 284 36 — Est iudicium Dei in praesenti et in futuro 552 2 — Dei in praesenti est quadruplex: iudicium praescientiae, discretionis, examinationis, retributionis *ibid.* — est aut condemnationis, aut discretionis 372 88. 421 52 — Iudicio discretionis iudicatus est mundus in passione Christi *ib.* 51 — Christus in iudicio discretionis venit in mundum, sed non condemnationis 381 54 — Iudicio approbationis vel reprobationis non est iudicandum in praesenti, sed in futuro 313 56

— venit ex parte defectus fidei VI 283 31 — mundi est in eiectione diaboli VI 458 17 — diaboli manifestatum est per adventum Spiritus sancti *ib.* 18

— In futuro ex parte iudicatorum est iudicium discussionis, definitionis, condemnationis VI 552 3 — discussionis erit mediocriter bonorum et mediocriter malorum tantum; iudicium distinctionis erit omnium bonorum et malorum; iudicium damnationis omnium malorum, nullorum autem bonorum *ibid.*

— Dies iudicii generalis longe est VI 145 v. 6 — Dies iudicii particularis, id est mortis, prope est 146 v. 6

— Iudicare per definitionem nullius est nisi usurpative et temerarie VI 313 56 — Quatuor ordines erunt in iudicio 128 v. 8 — Iudicio auctoritatis iudicat tota Trinitas; iudicio disceptationis solus Christus homo; iudicio assessoriae dignitatis soli Sancti perfectiores; iudicio approbationis omnes boni; iudicio comparationis boni, id est minus mali *ibid.*, 552 4 — Pater iudicat neminem in iudicio apparendo 309 41 — de peccatis carnalibus specialiter

debetur Patri VII 442 50 — In finali iudicio potestas iudiciaria erit in Patre quantum ad principium causalitatis, in Filio quantum ad privilegium excellentiae, in Angelis quantum ad ministerium obedientiae 229 41

— omne Filio specialiter debetur VII 442 50 — Christus erit iudex iustus, lux vera, summe bonus 352 58 — convenit etiam Filio incarnato, sed non homini puro VI 313 55 — Potestas auctoritatis in iudicando est totius Trinitatis, ministerii vero Filii secundum humanam naturam *ibid.* — Examinatio in iudicio ad omnes pertinet, approbatio vel reprobatio ad perfectos, definitio est solius Filii *ib.* 56 — Pater tribuit Filio iudicium, ut ostendat eum sibi aequalem et aequè honorandum 309 40 — Filius iudicatur per condemnationem, et Pater per discretionem 372 88 — Filius Dei potest simul iudicare et testificari, quia lux est 360 27 — Filius non omnes iudicabit, sed malos 312 52, 53 — Sermo Christi iudicat spernentes 423 67

— Omnis homo iudicabitur VI 35 v. 17 — Deus iudicabit de omnibus 145 v. 4 — Deus omnia iudicabit ob iustitiam 361 36 — omne genus hominum est discutendum VII 486 40 — Iudicio definitionis, ut dicit sententiam salutis et poenae, iudicabuntur omnes; iudicio definitionis, ut dicit damnationem, iudicabuntur solum mali VI 313 57 — Mali iudicabuntur iudicio damnationis 312 53

— In iudicio non tantum discutientur mala, immo et bona VI 99 v. 14 — Aequitas divina rationem exiget de bonis commissis et de malis dimissis, de bonis omissis et de malis perpetratis VII 404 4 — Divina aequitas punit ignorantem et multo fortius negligentem 484 34 — Divina aequitas requirit iustitiam etiam ab infidelibus *ibid.* — Deus non requirit solum donum, quod dedit, verum etiam fructum, quem ex dono exspectavit 485 36 — Deus quaeret et de arboribus fructum et de pecunia spirituali usuras *ibid.*

— Damnatus necesse habet tribulari propter calamitatem in supplicio VII 354 63 — In iudicio fit discussio operum et cogitationum 379 63 — Non est securum cum Deo contendere in iudicio *ibid.* — In iudicio futuro non arguetur solum secundum famam, sed secundum conscientiam 404 4 — Unusquisque debet reddere rationem suae villicationis *ibid.* — Exigitur ratio etiam de momento temporis *ibid.*

— fiet secundum librum vitae VII 263 34 — In iudicio fiet apertio librorum et ponderatio meritorum et demeritorum secundum comparationem factorum ad rationes faciendorum 481 24

— In iudicio omne absconditum et opertum revelabitur VII 62 78 — Per futurum iudicium omne bonum occultum manifestabitur 196 25 — Per futurum iudicium omne peccatum vel malum, quod homo libenter abscondit, revelabitur *ib.* 26 — In iudicio omnia mala, quantumcumque occulta, fiet manifesta respectu visus et

auditus 311 5 — Manifestatio in iudicio fiet per Christum *ib.* 7 — Omnium opera et cogitationes omnibus palam ostendentur 481 24

— In praesentia iudicis securum consistere est summae beatitudinis VII 539 58 — Difficile est in conspectu Domini iustificari propter difficultatem in merito 354 63 — Impossibile est excusari propter rigiditatem in iudicio *ibid.* — Non relinquitur excusatio impio 497 68 — Latere erit impossibile, apparere intolerabile *ibid.* — Peccator circumdatur a multitudine iniquitatum accusantium, coangustatur in restrictione divinorum iudiciorum, prosternitur in latione sententiarum, evertitur in acerbitate poenarum *ibid.*

— In finali iudicio Filius hominis erubescens facit eum qui nunc erubuerit eum, contemendo eius crucem tanquam ignominiosam et eius doctrinam VII 229 41 — In iudicio confundentur superbi et exaltabuntur humiles *ibid.* — In illis, in quibus fuit securitas et gaudium, erit timor et luctus 534 44 — In iudicio discernentur boni a malis 79 40

— grave imminet contemptoribus iudicis VII 329 66 — In iudicio reprobi allegabunt notitiam Christi 352 57 — Parum allegatio cognitionis valebit sine allegatione imitationis et operis *ib.* 58 — Non cognoscuntur in iudicio qui characterem fidei et dilectionis non habent *ibid.*

— Poena futura iudicii super eos veniet, qui sunt extra Ecclesiam Christi VII 441 48 — Reprobi videbunt in iudicio humanitatem Christi, qui Deum videre non possunt VI 312 51

— Tempore finalis iudicii multi erunt mali et paucissimi boni VII 443 52 — In finali iudicio retrocedent et apostatabunt animae effeminae 445 55 — In finali tribulatione non solum cadent simplices, verum etiam aliqui contemplativi et magni 446 58 — In finali tribulatione fides non inveniatur in terra 452 12

— In iudicio erunt dies tribulationis asperrimae VII 438 38 — Imminente futuro iudicio, instabunt tribulationes et multa mala exempla et documenta 444 54 — In iudicio prius corda hominum et post elementa turbabuntur 526 17 — Sentientur tormenta de omnibus mundanis gaudiis *ibid.* — Tribulabuntur omnes 527 19 — Erit persecutio impiorum contra viros perfectos *ibid.*